
                                              Základná škola s materskou školou, Demandice 131 

ISCED 1, ISCED 2:Rámcový učebný plán pre základné školy s vyučovacím jazykom slovenským 

I.Štátny vzdelávací program a školský vzdelávací program pre školský rok 2013/2014 

Vzdelávacia 
oblasť  

Predmet/ročník  
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 

Spolu  

Jazyk 

a komunikácia  

Slovenský jazyk 

a  literatúra  

8 6+1 6+1 6+2 5+1 4+1 4+1 5 5+1 57 

Šíra ríša 

rozprávok 

2         2 

Klenotnica 

ľudovej 

slovesnosti 

 2        2 

Čítanie hrou   2       2 

Literárny 

kompas 

    1 1    2 

Anglický jazyk 0,5  3 3 3 3 3 3 3 21.5 

Ruský jazyk      1+1 1+1 1+1 1+1 8 

  

Príroda 

a spoločnosť  

  

Prírodoveda 1 1 1+1 1      5 

Vlastiveda   1 1 1      3 

 
Zázraky 

slovenskej 

prírody 

   2       2 

             

Človek 

a príroda  

Fyzika      1 1 1 2 5 

Chémia      1 1 1 1 4 

Biológia      1 1 1+1 1 1 6 

  Dialóg s 

prírodou 

    1 1 1 1 1 5 

  

Človek 

a spoločnosť  

Dejepis        1 1 1 1 2 6 

Geografia         1 1 1 1 1 5 

Občianska 

náuka  

         1 1 0,5 2,5 



 
Praktická 

regionálna 

geografia 

    1 1 1 1 1 5 

 Putujeme 

regiónom 

    1 1    2 

  

Človek 

a hodnoty   

Etická výchova 

/Náboženská 

výchova  

1 1 1 1,5 1 1 1 1 0,5 9 

  

Matematika  a 

práca 

s informáciami 

Matematika 4+1 4+1 3+2 3+1 4+1 3+1 4+1 4+1 4+1 43 

Informatika      1 1 1 1 1 5 

Informatická 

výchova 

 1 1  1      3 

  

Človek a  

svet práce  

Pracovné 

vyučovanie  

   1      1 

Svet práce           1 0,5+0,5  2 

Technika           1  1 

              

Umenie 

a kultúra  

Výtvarná 

výchova  

1+1 1+1 1 0,5 1 1 1   8,5 

Hudobná 

výchova  

1 1 1 1 1 1 1   7 

Výchova 

umením 

       1 0,5 1,5 

  

Zdravie 

a pohyb  

Telesná 

a športová 

výchova  

2 2 2 2 2 2 2 2 2 18 

  

Prierezové 

témy Mediálna 

výchova 

    1    1 1 3 

IV.spolu 

povinná časť   
          

 

V.Voliteľné 

hodiny  

  5 5 6 5 7 7 7 6,5 5,5 54 

Spolu : 

povinná  

časť + 

voliteľné 

  22 

 

23 

 

25 

 

26 

 

27 

 

29 

 

30 

 

30 30 

 

 

 



hodiny   

Hodiny 

dotované 

školou 

Spolu  

 

 +0,5  

 

22,5 

 +1 

 

26 

 +1 

 

28 

 +1 

 

31 

+1 

 

31 

+0,5 

 

30,5 

247 

 

 

Poznámky k rámcovému  učebnému plánu  : 
 

 
 

Telesná a športová výchova   v ročníkoch 5. – 9  delíme na skupiny chlapcov a dievčat. 

 

 Spojené ročníky : CH 5.,6.  /   D 5.,6.,  CH 7.,8.,9., /  D 7., 8.,9./, 

 

Navýšené hodiny v ročníkoch : 

 

V 1. ročníku  zavedený predmet  Anglický jazyk   / 0,5 h/  spolu 22,05 h 

 

V 3 . ročníku predpísaný počet hodín 25 v ŠVP, škola pridala 1 h k matematika. Maximálny počet 

hodín v ročníku 

 je   26 h.   

  Týždenný počet hodín v 8.r. je 30 hodín, ten je navýšený o 1  hodiny  ./     Svet práce   1 h /,        

  Týždenný počet hodín ŠVP  v 9.r. je 30,5 hodín, škola navýšila o 1,5 hodiny   

  Výchova umením zaradená/ 0,5 h /    

  Občianska náuka / 0,5 h /    

  ETV / NAV /0,5/   

 
Predmet  Etická výchova :   na ročníkoch   1. – 4.  1.skupina 

 
   na ročníkoch   5. – 9.  2 skupiny - ( 5.6. ,  /   7.,8.,9 ) 

 
Predmet  Náboženská výchova  :  

Katolícke                                    na ročníkoch  1. -4. :   2 skupiny  (  ročníky 1.,2., /   ročníky 3.,4) 
 
                                                       Na ročníkoch  5. – 9. : 3 skupiny ( spojené roč. 5,6 / 7,8/   9)  

  

   Evanjelické        2 skupiny  /  2.r., 4.r./       

    



   Delenie predmetov  ( delí sa pri počte 18 ) :  

  

9.ročník / 15 žiakov/  predmety Anglický jazyk, /3 h / , 2 hodiny delené na skupiny,1 hodina celá 

trieda/ 

 

 Ruský jazyk  - 2 hodiny delené na skupiny 

 

 

 


